非営利特定活動法人「原子分子データ応用フォーラム」
平成 22年度第２回理事会議事録

１． 開催場所 核融合科学研究所
２． 開催日時 平成 22年 12月 16日（木）午後 1時 30分~午後 4時 30分
３． 現在の理事と出席理事 理事総数３名中出席者数 2名、鈴木（村上）泉、佐々
木明、田辺監事がオブザーバーとして参加した。

４． 配布資料 なし
５． 議案

第１号議案 フォーラム運営の現状について
第２号議案 分科会の設置について
第３号議案 今年度フォーラムセミナーについて
第４号議案 インターネットコミュニティの運営について

【議案の審議状況】
第１号議案 フォーラム運営の現状について
・ 運営の現状を確認した。
・ 今年度決算、納税、来年度事業計画作成の準備を始めることになった。
・ 入会金の入金の促進や、賛助会員への会費請求のための手続きを進めることとし

た。
・ 来年度核融合科学研究所の支援を受ける方法（共同研究の申請）について検討し
た。

第２号議案 分科会の設置について
 関東地区の田辺、田沼、池田、田中ら興味を持っている会員が、分科会の設置、セ

ミナー（講習会）を設置する可能性、会の性格や、費用負担等の運営方法について検

討することとした。具体化した場合は、法人の事業に盛り込むとともに、中心となる

人が理事に就任し、法人の事業としての分科会の運営を担当することが好ましいとい

うことになった。

第３号議案 今年度フォーラムセミナーについて
 本年度セミナーは、核融合科学研究所共同研究「原子分子光の素過程とプラズマ分

光の研究フロンティア」と合同で、2月 2-4日に開催する予定のもとに、フォーラム
としては「大気圧プラズマまでにおける、しばしば大気化学として取り扱われる原子

分子過程」と「プラズマプロセス」をテーマとして選び、講師の先生の選定、講演依

頼を行い、開催の準備をすることになった。

第４号議案 インターネットコミュニティの運営について
・ am-data-forum.com ドメインを取得した。フォーラム名のメールの送受信等が行
えるようにした。
・ google groups の方針の変更により、原子分子データ応用フォーラムの Web サイ
トを、上記のフォーラムドメインに移設することになった。
・ 会報をWebサイトにアップロードする他、公開ポリシーの告知の上、総会・理事
会議事録等の文書もWebサイトに掲載することとした。
・ 名簿について、google groupsの機能を活用する方向で、関連する問題の検討を続
けることとした。

以上、この議事録が正確であることを証するため、議長および議事録署名人が記名押

印する。

平成    年     月  日
非営利特定活動法人原子分子データ応用フォーラム
議長                 印
議事録署名人             印
議事録署名人             印